Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Волчихинская  средняя школа №2»Волчихинского района Алтайского края

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 401

с.Волчиха

«Об организации бесплатного двухразового питания обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом24 часть 1 статьи 7,

пунктом 2 статьи 18 закона Алтайского края от 04.09.2013 №56-ЗС «Об образовании

в Алтайском крае», подпунктом 2 части 1, статьи 1 закона Алтайского края от

06.09.2016 №77 « О наделении органов местного самоуправления государственными

полномочиями по организации питания отдельных категорий обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций» Правительство Алтайского

края, Постановлением Правительства Алтайского края №14 от 17.01.2020г «Об

утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых государственных,

муниципальных общеобразовательных организаций», Порядка предоставления

бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья  в МКОУ «Волчихинская СШ №2» №15 от 17.01.2020, на основании

заявлений родителей, заключений ПМПК.

                                            приказываю:

1.1. Обеспечить предоставление бесплатного двухразового питания в виде

ежедневного завтрака и обеда, сухого пайка (продуктового набора) в течение

учебного года обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в

соответствии с Порядком  предоставления бесплатного двухразового питания

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья  в МКОУ «Волчихинская

СШ №2»  с 01.09.2023 по 31.05.2024 года.

1.2. Обеспечить в течение 3-х рабочих дней информирование родителей

(законных  представителей) о порядке и условиях предоставления бесплатного

двухразового питания обучающемуся с ОВЗ.

1.3. Сформировать пакет документов на каждого обучающегося с ОВЗ

согласно п. 2.1. Порядка предоставления  бесплатного двухразового питания

обучающимся  с ограниченными возможностями здоровья в МКОУ «Волчихинская

СШ №2  и в течение 3-х рабочих дней проверить право обучающего на получение

бесплатного двухразового питания.

1.4. Сформировать списки обучающихся с ОВЗ (Приложение 1,Приложение

2).

1.5. Назначить ответственными за организацию питания, сбор пакета

документов на каждого обучающегося с ОВЗ и составление отчётности

социального педагога МКОУ «Волчихинская СШ №2» Куликову А.А.,  Бор-

Форпостовского филиала: Махрина Е.А.. учителя, Коминтерновского филиала:

Суязову И.И., учителя, Берёзовского филиала: Курдюмова К.Н., учителя.

1.6. В случае выбытия ребенка с ОВЗ и смене заключений ПМПК   классным

руководителям  указанных в  Приложении 1 необходимо информировать

социального педагога и учителя ответственного  за организацию питания, сбор

пакета документов на обучающегося с ограниченными возможностями здоровья.

1.7. Назначить ответственными за    организацию посещения  столовой по

графику, предоставление заявок, контроль за регулярностью питания детей с ОВЗ

классных руководителей  указанных в Приложении 1.

1.8. Назначить ответственными для внесения данных в ЕГИССО согласно

порядка:

базовая школа - Куликову А.А., социального педагога,

Коминтерновский филиал - Суязову И.И., учителя.

Берёзовский филиал –Курдюмову Ю.А., учителя.

Бор-Форповский филиал – Глобину И.А, учителя.

1.9. Обеспечить обучающихся с ОВЗ, получающих образование на дому,

сухим пайком (продуктовым набором).

1.10. Куликовой А.А., социальному педагогу, организовать выдачу сухих

пайков (продуктовых наборов)  родителям (законным представителям).

2.  Контроль исполнения приказа возложить на:

Базовая школа- Пошелюжную Г.И., заместителя директора по УВР.

Коминтерновский филиал - Суязову И.И., учителя.

Берёзовский филиал – Курдюмову Ю.А., учителя.

Бор-Форповский филиал – Глобину И.А., учителя.

Директор:                              С.В.Цицилина

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу № 401 от 01.09.2023

 Список детей с ограниченными возможностями здоровья для обеспечения

бесплатным двухразовым питанием  в МКОУ «Волчихинская СШ №2»

№ п/п ОО Ф.И.О. Кл. Классные

руководители

ответственные за

питание

1.  МКОУ

«Волчихинская СШ

№2»

Елагин Евгений

Александрович

1а Лакотина Л.В.

2.  Попов Денис Николаевич 1б Долотина Е.А.

3.  Рудель Мария Александровна 2б Бортникова М.А.

4.  Баталова Виктория

Александровна

2б Бортникова М.А

5.  Супрунова Диана

Никитична

5в Коробейникова М.А.

6.   Белявцев Дмитрий

Сергеевич

6а Лукьянова Е.Н

7.   Кальченко Анна

Сергеевна

6а Лукьянова Е.Н

8.  Баталова Александра

Александровна

6б Потапенко С.В.

9.   Бобылев Вадим Сергеевич 7а Акштейдер Н.А

10.

Смолина Светлана

Сергеевна 7б Звонкова Н.Б.

11.

 Лейнвебер Александр

Александрович 8а Клейнос Е.А.

12.  Чупиков Кирилл Евгеньевич 9а Коровин А.С.

13.  Коминтерновский

филиал МКОУ

«Волчихинская

СШ №2»

Чалая Ксения Сергеевна 5 Чечелева В.Ф

14.

Шевелева Анастасия

Витальевна 8 Шматова В.П.

15.  Салина Карина Николаевна 9 Суязова И.И.

16.

Берёзовский

филиал МКОУ

«Волчихинская

СШ №2»

Полторанина Милана

Андреевна 4 Недоступ Л.И

17.  Болотов Вячеслав Олегович 6 Курдюмова К.Н

18.

Кичева Анастасия

Валерьевна 7 Курдюмова Ю.А.

19.

Болотов Алексей

Михайлович                         8 Чибрикина Т.А.

20.

Бор-Форпостовский

филиал МКОУ

«Волчихинская СШ

№2»

Семёнов Вадим

Александрович

 9 Танакова А.А.

Приложение 2 к приказу № 401 от 01.09.2023

Список детей с ограниченными возможностями здоровья для обеспечения

получения сухого пайка (продуктового набора) МКОУ «Волчихинская СШ

№2»

№

п/п

ОО Ф.И.О. Кл. ответственные за

выдачу сухого пайка

(продуктового набора)

1.  МКОУ «Волчихинская

СШ №2»

Митин Андрей

Владимирович

2в Куликова А.А.

2.  Барсуков Степан

Сергеевич

1б Куликова А.А.

3.  Юпатова Ксения

Алексеевна

1а Куликова А.А

4.  Киемчук Данил

Валерьевич

4-в Куликова А.А.

5.  Дигоева Изабелла

Арсеновна

5-А Куликова А.А.

6.  Серенков Никита

Иванович

5-В Куликова А.А.

7.  Дорохин Константин

Михайлович

7-а Куликова А.А.

8.  Чупиков Данил Евгеньевич 9-А Куликова А.А.

9.  Глущенко Валерия

Владимировна

9-Б Куликова А.А.

10.

Бор-Форпостовский филиал

МКОУ «Волчихинская СШ

№2»

Пичугина Вероника

Анатольевна

2 Куликова А.А.

11.

Коминтерновский филиал

МКОУ «Волчихинская СШ

№2»

Сущенко Алина Сергеевна 1 Куликова А.А.

		2023-09-19T11:13:19+0700
	Цицилина Светлана Витальевна